PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О мероприятиях по обеспечению

публичного мероприятия

Рассмотрев уведомление организатора публичного мероприятия Волошина Николая Викторовича от 01.04.2022, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Челябинской области от 29.06.2006 № 40-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования проведения публичного мероприятия на территории Челябинской области», Законом Челябинской области от 28.04.2011         № 113-ЗО «О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования», на основании информации, предоставленной начальником ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск Э.А.Злоказовым от 11.04.2022 № 80/10-4373, руководителем МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» от 07.04.2022 № 01-14/0781, начальником ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск Е.В.Оленичем от 08.04.2022 № 80/23-4803, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Согласовать проведение 16.04.2022 Волошиным Николаем Викторовичем публичного мероприятия, сочетающего формы митинга и демонстрации – автопробега в поддержку специальной военной операции РФ под названием «Zа денацификацию Украины», в местах и во время, которые указаны в уведомлении о проведении публичного мероприятия.

2. В целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в его проведении, назначить заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина уполномоченным представителем администрации города Снежинска с правами и обязанностями, предусмотренными ст. 13 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

2

3. Установить норму предельной заполняемости территории в местах проведения публичного мероприятия в форме митинга – асфальтированная площадка перед клубом «Дружба» (ул. Строителей, 20)  и автостоянка в ПКиО, ул. Гречишникова – ул. Мира (автостоянка возле ротонды), в количестве 100 человек.

4. Организатору публичного мероприятия (Волошин Н.В.):

– обеспечить соблюдение условий проведения публичного мероприятия, указанных в уведомлении о его проведении;

– известить участников публичного мероприятия об обязанности соблюдать общественный порядок и регламент проведения публичного мероприятия, требования по обеспечению транспортной безопасности и безопасности дорожного движения, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области;

· обеспечить соблюдение участниками мероприятия правил проезда нерегулируемых перекрестков, пешеходных переходов и мест остановок маршрутных транспортных средств;

· обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия, а в случаях, предусмотренных федеральным законом, выполнять эту обязанность совместно с уполномоченным представителем органа местного самоуправления и уполномоченным представителем органа внутренних дел, выполняя при этом все их законные требования.

5. 16.04.2022 в период с 06 часов 00 минут до 14 часов 45 минут по местному времени ограничить стоянку автомобильного и иного транспорта на автостоянке в ПКиО, ул. Гречишникова – ул. Мира (автостоянка возле ротонды).

6. Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Оленич Е.В.) осуществить мероприятия по ограничению стоянки транспортных средств на участке, указанном в пункте 5 настоящего распоряжения; обеспечить общественный порядок и безопасность граждан во время проведения публичного мероприятия.

7. МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) совместно с ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск организовать установку временных дорожных знаков на участке, указанном в пункте 5 настоящего распоряжения.

8. Предложить начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России   (Дронов Е.В.) на время проведения публичного мероприятия организовать, при необходимости, оказание участникам мероприятия  неотложной медицинской помощи.

9. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю             за собой.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

ОМВД – 1

ГИБДД – 1

ЦМСЧ-15 – 1

Волошину Н.В. – 1

Шарыгину Д.А. – 1

МБУ «Информком» – 1

Газета «Известия…» – 1

МКП «Чистый город» – 1

Э.А.Витман, 92345

консультант юридического отдела

ДГ 1  12.04.2022
322